Архангельская область
Муниципальное образование «Савинское»

Муниципальный Совет муниципального образования «Савинское»

РЕШЕНИЕ

от  27 августа 2019 года                                                                               № 195
О внесении изменений в Решение Муниципального совета
МО «Савинское» от 28 ноября 2017 года № 88
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 29 июля 1998 года  №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным  законом от 26 июля 2006 года  №135-ФЗ «О защите  конкуренции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Савинское», муниципальный Совет муниципального образования «Савинское»
решил :
         1.  Внести изменения и дополнения в  Методику  определения  размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом муниципального образования «Савинское», утверждённую решением муниципального Совета МО «Савинское» от 28.11.2017 № 88 (далее по текста – Методика определения размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом):

1.1. Раздел 2 Методики определения размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:

 Расчет арендной платы за пользование муниципальным имуществом (объекты теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения) рассчитывается по формуле:

                              АП = Б x С, где:

АП - размер арендной платы за пользование  муниципальным имуществом (объекты теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения);
Б – балансовая стоимость объектов муниципального имущества (объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения);

          С - % ставка арендной платы в год, устанавливаемая на основании настоящей методики.

     Величина арендной платы по всем объектам (объекты теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения) определяется в равном процентном соотношении, 3% от балансовой стоимости муниципального имущества.

          2.   Опубликовать настоящее рещение в газете «Курьер Прионежья»
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель муниципального Совета

муниципального образования «Савинское»                                                      В.В. Бондарь
Глава муниципального образования

«Савинское»                                                                                                         Е.В.Леонтьева